
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

GABINETE DA REITORIA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DOIS IRMÃOS

CEP: 52171-900 - Recife/PE
TELEFONE: (81) 3320.6249
E-MAIL: reitoria@ufrpe.br

PORTARIA GR/UFRPE Nº 792/2024, DE 18 DE JULHO DE 2024.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, nomeada pelo Decreto de 16
de maio de 2024, publicado no Diário Oficial da União em 17 de maio de 2024, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº
23082.015446/2024-57,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão Interdisciplinar,
que irá auxiliar na comprovação e fiscalização da condição de pertencimento étnico dos discentes
indígenas e quilombolas inscritos no Programa de Bolsa de Permanência do Ministério da Educação,
matriculados na UFRPE, bem como no acompanhamento de tais estudantes no processo de adaptação
acadêmica durante o período curso de graduação, conforme Despacho nº 35904/2024-REITORIA-UFRPE,
de 12/07/2024, constante no processo mencionado:

MEMBROS MATRÍCULA/CPF FUNÇÃO

KATYA MARIA OLIVEIRA DE SOUSA SIAPE 1543735 UFRPE (Presidente)

AYALLA OLIVEIRA SILVA SIAPE 1096280 UFRPE (membro interno)

IVANILSON MARTINS DOS SANTOS CPF ***.374.245-** Representante discente (membro interno)

ÁTILA DA SILVA FRAZÃO CPF ***.954.764-**
Representante Comunidade Indígena

(membro externo)

JUCELINO MENDES BARBOSA CPF ***.031.484-**
Representante da Comunidade
Quilombola (membro externo)

MARIA JOSÉ DE SENA

REITORA

Publicada no Boletim de Gestão
de Pessoas - BGP.

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

PORTARIA Nº GR/UFRPE Nº 792/2024 - SEG-PROGEPE (11.01.37.07) 
(Nº do Documento: 1487) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 18/07/2024 18:48 )
MARIA JOSE DE SENA

REITOR(A)

UFRPE (11.00)

Matrícula: ###50#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sigs.ufrpe.br/documentos/ 1487 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 18/07/2024 fec4b3c358

https://sigs.ufrpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

